
ОСТРОВНИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 24 июня 2021 года               ЗАТО г. Островной                                   № 2/6 
 
 

 
О праве  на направление материалов в Избирательную комиссию 

Мурманской области для обращения с представлением в Федеральную 

службу по надзору в сфере связи,  информационных технологий и 

массовых коммуникаций  

 

В соответствии с пунктом 11.1 статьи 23 Федерального закона от 

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 5 статьи 

37 Закона Мурманской области от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований», 

пунктом 2.1 статьи 37 Закона Мурманской области от 23.06.2005 № 640-01-

ЗМО «О местном референдуме», во исполнение пункта 1.3 Порядка 

обращения избирательных комиссий с представлением о пресечении 

распространения в информационно-телекоммуникационных сетях, в том 

числе в сети «Интернет», агитационных материалов, информации, 

нарушающих законодательство Российской Федерации о выборах и 

референдумах», утвержденного постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 16.06.2021 № 10/84-8, Островнинская 

территориальная избирательная комиссия Р Е Ш И Л А :  

1. Уполномочить председателя Островнинской территориальной 

избирательной комиссии Краснову Марину Ивановну, правом на 

направление в Избирательную комиссию Мурманской области материалов 

по фактам распространения в информационно-телекоммуникационных 



сетях, в том числе в сети «Интернет», агитационных материалов и 

информации, изготовленных и (или) распространяемых с нарушением 

требований законодательства Российской Федерации о выборах и 

референдумах, при проведении выборов всех уровней, для дальнейшего 

обращения Избирательной комиссии Мурманской области с представлением 

о пресечении указанной незаконной деятельности в Федеральную службу по 

надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 

коммуникаций. 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Мурманской области. 

3. Разместить настоящее решение на странице Островнинской 

территориальной избирательной комиссии на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
Председатель Островнинской территориальной   
избирательной комиссии      М. И. Краснова 
                                                                           
Секретарь Островнинской территориальной  
избирательной комиссии       Э. А. Крамарова  


	ОСТРОВНИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
	РЕШЕНИЕ


